
 

Referat af generalforsamling d. 10. maj 2023 

Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden 

 

Velkomst  

Regionsformand, Line Schiellerup, byder velkommen 

Valg af dirigent  

Bestyrelsen indstillede Tine Nielsen.  

Indstillingen blev godkendt med applaus  

Valg af referent 

Bestyrelsen forslår regionssekretær Yrsa Bom Hansen og regionsbestyrelsesmedlem Charlotte 

Larsen.  

Indstillingen blev godkendt med applaus. 

Valg af stemmetællere  

Bestyrelsen indstiller, fra bestyrelsen, der ikke genopstiller: Mikkel Hellesøe, Robert-Jan Nienhuis 

og Per Tornøe samt fra salen, Agnete Tryde og Mette Amstrup 

Indstillingen blev godkendt med applaus. 

Generalforsamlingen begynder 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er retsindigt indkaldt.  

Generalforsamlingen blev annonceret første gang i Fysioterapeuten nr. 1, der udkom i uge 7. På 

hjemmesiden samtidig. Generalforsamlingen er annonceret igen i fagbladet nr. 2 og på Facebook fra 

d. 15. marts.  

Aflæggelse af mundtlig beretning v. regionsformand Line Schiellerup og 

efterfølgende debat. 

Den mundtlige beretning understøtter den skriftlige beretning, som er udsendt til alle medlemmerne 

i regionen. 

Der blev i den mundtlige beretning lagt fokus på fag, fagforening og fællesskab. Desuden blev der 

fremhævet en speciel opmærksomhed på, at Danske Fysioterapeuter har en dalende 

organisationsprocent og vigtigheden af at bevare et politisk fokus herpå. Den mundtlige beretning er 

tilgængelig på hjemmesiden. 

Der var stor ros til regionsbestyrelsen for arbejdet. 

Blandt medlemmerne blev rekruttering og fastholdelse af medlemmer fremhævet. Der skal meget 

mere synlighed og også fokus på hvad de studerende kan få ud af medlemskabet. 



 

Fastholdelse og rekruttering var emner i debatten i en tid hvor det kniber med at få 

sundhedsuddannelse nok til ledige stillinger, der skal løse vigtige samfundsmæssige opgaver. 

Medlemmer fremhævede vigtigheden i at fastholde fysioterapeuter med gode løn og arbejdsvilkår 

samt et godt arbejdsmiljø på arbejdspladserne. Flere medlemmer gav udtryk for, at det er nogle 

generelle tendenser i samfundet, og ikke kun noget der sker i Danske Fysioterapeuter. 

 

Indkomne forslag 

Der var ikke kommet nogen forslag 

 

Valg af regionsbestyrelsen  

Der er 7 regionsbestyrelsesmedlemmer der vælger at genopstille; 

Rasmus Sylvest Mortensen: Regionschef i Sahva. 

Tilde Ransborg: Arbejder på Rigshospitalet og er desuden FTR. 

Børge Bo Hansen: Arbejder på Lions kollegiet med neurorehabilitering og er TR. 

Katja Milling Knudsen: Arbejder på Psykiatrisk center Glostrup og er FTR. Er desuden valgt som 

suppleant til HB og i øjeblikket på barsel. 

Mie Knudsen: Arbejder på privat klinik i Allerød 

Jesper Ottesen: Klinikejer og formand for praktiserende fysioterapeuter 

Bente Andersen: Underviser på Københavns professionshøjskole i Hillerød 

3 ønskede at stille op: 

 

Lene Jæger: Arbejder på Hillerød hospital og er desuden FTR. Er med i referencegruppen der 

arbejder med struktur i foreningen. 

Tobias Imfeld: Arbejder på Hjælpemiddelcentret i Københavns kommune og tidligere studenter-

observatør i hovedbestyrelsen. Er med i referencegruppe der arbejder med struktur og servicetjek af 

praksis i foreningen. 

Sidse Jørgensen: Arbejder uden for overenskomst i privatpraksis og er desuden 

arbejdsmiljørepræsentant. 

 

Alle 10 blev valgt med applaus. 

 

Regionsbestyrelsen består desuden af 

Per Norman: Valgt af og blandt SU-medlemmer. Klinikejer. 

Anders Breinholt Nielsen Valgt af og blandt TR. Arbejder på Herlev hospital og er TR, sidder 

desuden i Hovedbestyrelsen. 

Charlotte Larsen: Valgt af og blandt TR. Arbejder i Københavns kommune Sundhed og omsorg og 

er FTR 

 



 

Valg af suppleanter til regionsbestyrelsen 

Under punktet opstillede afgående regionsbestyrelsesmedlem Per Tornøe og blev valgt ved applaus.  

Regionsbestyrelsen får mandat til at gå ud og prikke til nogle, som kan blive suppleant, og 

deltagerne opfordres til at bruge pausen til at overveje kandidatur.  

Herefter meldte to sig til suppleant: 

Karen Gottlieb: Arbejder på plejehjemmet Rosenborgscentret Københavns kommune 

Jonas Adelsgård: Arbejder på Rigshospitalet, afdeling for hjerneskader.   

 

Valg af kritiske revisorer 

Der skal vælges 2 kritiske revisorer der skal sikre at RB bruger pengene fornuftigt og efter 

hensigten. 

Her stillede op og blev valgt med applaus. 

Sigrid Fonsdal: Arbejder i Sundhedscenter Herlev kommune 

Julie Gredal: Arbejder på Fælledgården i Københavns kommune 

Suppleant: 

Dorthe Blaabjerg: Selvstændig 

 

Regnskab og budget  

Line præsenterer regnskab og budget og fortæller om regionens prioriteringer. 

 

Der faldt et enkelt spørgsmål ift. regler omkring overførsel af mindre forbrug. 

Line oplyste, at mindre forbrug fra 22 overført til 2023 er det fulde, for at have tilstrækkelige midler 

til nye og øgede initiativer om netværk, jubilæumsarrangement og dimittendindsats. 

 

Evt.  

Ingen kommentarer 

 

 

 

 


